forme et puationi ḡ r̄c. 2° sit. nā p̄bus p̄ phisico dicit. q̄ mā est p̄ncipiuz p̄ se et puation est p̄ncipiū p̄ accns ḡ r̄c. Cōtra istā excludēz arguit multiplex. Dicō sic illō qd̄ inest materie circunstidte ab oī eo. q̄ nō est idē cū ipa. est idem cū materia. s̄ puation est huiusmodi ḡ r̄c. Maior est nota. minor p̄bat. Circūstria materia ab oī eo q̄ nō est ipa. ipa materia nō h̄et formā: cū forma sit disticta a mā. et tñ potest h̄ere ipam. 2° sic. q̄ p nullam potētiā potest separari a mā ē idē cū ipa. s̄ puation ē huiusmodi. ex eo q̄ im possibile est. q̄ materia h̄eat oēm formā ḡ r̄c. 2° sic. si priuatio esset disticta a materia. inter māz: et puationez esset distinctio realis. s̄ hoc nō potest esse. q̄ distinctio realis cū sit relatio realis cadit i ter duo extrema positio realia. s̄ puation si est aliud a materia; nō est ens positiū reale. q̄ nō est disticta realē a mā. Et si nō sūt disticta realē sūt idē realē. Nēs iste rōnes patēt p̄ p̄b̄m p̄ phisico. vbi dicit. q̄ materia et priuatio sūt idem numero. s̄ differunt rōne. Nō ad ista Ad p̄m respōdeo negādo mōre. Et ad p̄batōnez dico. q̄ circūstria materia ab omni eo a quo distiguit materia; nec est priuata: nec nō priuata forma. nec negata: nec non negata forma. s. p̄ forma lez inclusionē huius vñ istius. sed debet dici p̄uata fūdamētare hoc est: q̄ est fūdamētū cui nō inest talis forma p̄t. n. h̄ere ipazvñ nec h̄et nec nō h̄et forma. cū nō h̄ere sit negatio disticta a materia. Ad 2m posset negari maior. s̄ tñ de māiori nō curo. s̄ nego minorē et cū d̄r q̄ est impossibile materiā h̄ere oēz formā maxime p̄ naturā cōcedo nō loqmur si deus p̄t facere. s̄ p̄ naturā. s̄ tñ non seq̄t. q̄ puation ppter hoc nō possit separari a materia. q̄ puation illa separat qn̄ forā ei⁹ oppo sita introducit et si qlz puation possit sigil latim separari a materia. Iz nō oīns simul sint separate a materia. Ad 3m nego. q̄ ppter hoc inter materiā et puationē esset distinctio realis ppter rōne tactā in argumēto et si dicat. q̄ sūt idem realē nego istam pñaz: q̄ nec sūt idem realē nec disticta

realē. s̄ sūt nō idem realē. vt dixi in for malitatib̄ in articulo de distinctione rea li in pl⁹. n. se h̄et nō idem realē q̄ disti qui realē. Et ad p̄bationē allegatā que dicit. q̄ p̄b̄m dixit. q̄ sūt idem numero. sed differut rōne. Dico q̄ materia et priuatio sūt idēz numero supposita seu s̄bie. sed nō realē. s̄c p̄t p̄ topicop. q̄ accns est idēz numero cūsbo: et distiguit rōne diffi nitia a s̄bo: et sic est de primatōe. nā ibi rō nō accipit p̄ actu intellect⁹. s̄ p̄rōe diffi nitia: seu q̄oditate eo modo q̄ p̄t dici pri uationē h̄ere diffinitōez seu q̄oditatē. Et sic p̄z. q̄ priuatio nō est idēz realiter cū materia. Et si q̄rat. q̄ s̄c p̄uatio nō est idēz realē cū materia. si ita potētiālitas q̄ est in materia respectu forme: seu potētiā sit disticta realē. seu nō idē realē cū materia. Dico ad hoc. q̄ potētiā q̄ est in materia respectu forme p̄t accipi du⁹. Quia q̄dam est actualis: alia aptitudinalis. Actualis ē q̄ cōsurgit exvnione forē cū materia. qua recedēte ipa nō remaet et ista est disticta realē et essētialē a ma teria. ex eo. quia oīne p̄t accipi sepabile ab alio positio est distinctum essentiale ab eo s̄ materia et potētiā actuali sūt sepabilia ḡ r̄c. Alia est aptitudinalis: et est ista. ē potentia b̄m quā materia respicit oēs for mas. ita q̄ nō p̄supponit existētiā forme s̄c p̄ma. et ista est in disticta essentiale a materia ex eo q̄ oīs aptitudi cū sit pas sio: et passio sit idem realē cū s̄bo apto na to. et cū illa potentia sit aptitudo q̄daz tō ē idē essētialē cū materia disticta forma liter ab ea. Et si dicat. q̄ potētiā dicit re spectū et oīs respectū cū sit accns ē distict⁹ essētialē a s̄ba ḡ illa aptitudo est disticta essētialē a mā. Ad hoc dico. q̄ illa po tētiā aptitudinalis. vnde dicit respectuz s̄ ille respect⁹ nō est accns. accipiendo ac cides ppter: nec in aliquo p̄dicamento respe ctuo p̄t: nec in aliquo alio p̄dicamento p̄t de pse. s̄c ppter passio: q̄ semp p̄ re ducit ad gen⁹ sui s̄bi vt dixi in logica in p̄dicamento qualitatis. Et hec sufficiant de isto ca⁹.

L qm̄ p̄ncipiū d̄r respective ad
 e aliqd̄ inq̄rendū est respectu cui⁹
 c.v.

materia et forma et puatio dicuntur principia, vel cuius sint principia. Primo est notandum, quod si supra dictum est, quod forma est duplex, scilicet substantialis et accidentalis. Sic transmutatio est duplex. Una est substantialis; et ista est quoniam aliq[ue] forma substantialis acquiritur, vel depicitur. Altera est accidentalis; et hec est quoniam acquiritur aliquis forma accidentalis. Tertius est notandum, quod non est idem dicere aliud esse causam aliquid et esse principium eius, quod copotitur per puatio bene dictum principium. Sed non causa. Etiam quod cuiuslibet transmutationis proprieta sicut per traria, scilicet non causa alicuius non sicut ad inutilem per traria. Quod principia transmutationis semper sunt per traria per traria p[ro]p[ter]e p[er]z. Quod si est acquisitionis acquiritur forma: et sic de predictis aliis formis per traria, vel saltem per puatio forme acquirentur. Quartus est notandum, quod per trarietas dicitur diversus motus coiter, alio modo. Contrarietas coiter supradicta est oppositio aliquorum non potestum denotare idem sed substantialis et isto modo per trarietas forma et puatio: et de oppositio priuationis: et isto modo dicitur physis. V. physis enim motu esse de per trario in per trarium. Contrarietas propter supradicta est oppositio maxime distantia in suo genere non potestum simile de nomine idem sed substantialis et isto modo per trarietas qualitates contrarie. Ut albedo et nigredo et de ista dicitur physis, in predictamentis. Quod contraria sunt quae sub eodem genere posita sunt et vicissim in eodem loco insunt et maxime a se discant: et mutuo se expellunt. Quintus est nondum, quod principiorum alicuius compositioni naturalis, aliqua sunt intrinseca, scilicet illa a quibus compositioni intrinseci de predicto ut materia et forma de quibus dicitur physis per modum physis. Quod in generatione oportet principia manere alia sunt extinseca. scilicet illa a quibus compositioni extinseci de predicto, ut effectio et finis per se: quod influunt in effectum et puatio per accidens: quod necessario presupponitur: et tamen non influunt in effectum. Istis. n. per suppositis ponuntur quatuor exclusiones per ordinem. Prima secunda est ista. Quod cuiuslibet transmutationis terminabilis per naturam in forma substantiale sive sit substantia sive accidentalis materia est principium intrinsecum. De transmutatione substantiae p[ro]p[ter]e p[er]z. Quod in quolibet transmutatione substantiae semper materia aliqua forma acquiritur

vel depicitur. De accidentali etiam p[ro]p[ter]e p[er]z: quod accidentia quae sequuntur ipsas formas substantiales de quibus supra dictum est dictum recipiuntur in ipsa materia secundum phisico per modum generatione: et sic materia est principium intrinsecum illius mutationis. Et notanter dixi terminabilis et ceterum, ex eo quod sunt accidentia quae non ordinantur per se in forma substantiale, et non sequuntur formam substantiale ut est transmutatione sese et intellectum, vel mobilitas ad locum: et hanc materia non est substantia nec principium intrinsecum nisi materia summa large per se. Ex quo sequitur, quod in omnibus transmutationibus semper substantia est principium intrinsecum: ex eo quod semper substantia per se est principium intrinsecum: et non semper materia est principium, ut p[ro]p[ter]e transmutationibus supradictis. Secunda exclusione est ista. Quod si cuiuslibet transmutationis materia est principium, ita cuiuslibet transmutationis forma est principium. Probabo istaz exclusionem: quod in omni transmutatione substantia sive substantia sive accidentali si est acquisitionis semper acquiritur aliquis forma sicut p[ro]p[ter]e experientia; et si est de predicti acquisitionis semper depicitur aliquis forma: quod autem non esset transmutatione de predicta nec acquisitionis materia nec depicitur nec acquiritur. Quod forma est que acquiritur, vel depicitur. Instat contra istam exclusionem. Et primo sic aliqua est transmutatione in qua nulla forma acquiritur in codificatione nulla forma depicitur: quod rarefactione, ut de quarto physis est prius dilatatio sive alicuius non acquisitione: et condensatio est prius restrictio sine aliquo depictione. Quintus p[ro]p[ter]e de motu locali in quo non acquiritur nisi loco, sed iste sunt transmutationes accidentales quae sunt. Quintus p[ro]p[ter]e sic nihil est principium nisi illud sit, sed quoniam aliquid transmutatione forma non est. ex eo quod ultimo acquiritur per generationem quae sunt. p[ro]p[ter]e p[er]z quod si forma non est quoniam potest esse principium, etiam si ultimo acquiritur per generationem quoniam modo est principium intrinsecum illius generationis. Ad ipsum dico quod per codificationem acquiritur forma de sensitatis et per rarefactionem forma raritatis et ad dictum phisi dico quod non intellexit physis per codificationem et rarefactionem nihil acquiritur per depicendum. sed solus intendit dicere rarefactionem sive corporis acquisitionem et codificationem

9

sationē fieri sine corporis deputatione. Et ad illō qd adducit de motu. dico q̄ i motu locali depdit vltra locū forma vbeitatis que est respect⁹ quidā i acquirit vltra lo cū forma alia vbeitatis q̄ est respect⁹ qui vdam extresec⁹ aduenies i illa forma vbeitatis acquireit. v̄l depdit in mobili. quid ē respect⁹ extresec⁹ aduenies dixi i logica i p̄nto relationis. Ad 2^m dico. q̄ nō ē in cōueniēs. q̄ forma acquirat p̄ trāsmutatiōnē; i q̄ sit vltimū acquisitūz p̄ genera tione i sit p̄ncipiu⁹ illi⁹ trāsmutatiōnis forma. n. est p̄ncipiata p̄ agēs naturale et est vltia respectu trāsmutatiōnis. s̄ tñ qz nūq̄ eset trāsmutatio acquisitue nisi ip̄a acquirat. ideo est p̄ncipiū illi⁹ trāsmutatiōnis; i ē intrinseca: qz q̄ generat v̄l resultat ex illa trāsmutatiōne interin sece cōponit ex illa forma. Tertia 3^o est ista. q̄ cuiuslibz trāsmutatiōnis semp̄ pri uatio est p̄ncipiū de pse. Probat ista p̄clusio. qz si p̄ trāsmutatiōne acquiritur forma priuatio tūc depdit i si depdit for ma tunc priuatio ei⁹ acquireit: i sic siue trāsmutatio sit acquisitia siue dīp̄detiua semp̄ priuatio est p̄ncipiū intrinsecuz. Instat cōtra istā p̄clusionē. qz priuatio ē p̄ncipiū p̄ accidēs. v̄t dicit p̄b̄ primo phisicoy. q̄ nō est p̄ncipiū p̄ se i intrin secū. B^o ad istud q̄ priuatio duplē ē p̄ncipiū. s. trāsmutatiōnis; i cōpositi natūrā qn̄ p̄b̄ dixit. q̄ priuatio erat p̄ncipiū p̄ ac cidēs intellexit cōpositi naturalis. s̄ nō trāsmutatiōnis. q̄a de pse cōcurrerit ad illā trāsmutatiōnē sic materia i forma. i in diffinitōe trāsmutatiōnis ita pōt priuatiō sic materia i forma. qz trāsmutatio ē p̄ gressu⁹ alicui⁹ de alicui⁹ in aliud. vñ li. alicui⁹. dicit materiaz: seu s̄bm i li de alicui⁹ in aliud. dicit priuatiōz i formā. s. n. trans mutatio est acq̄sitiona li altū dicit foraz i li de aliquo priuationē: si aut̄ fuerit dep ditia de aliquo. dicit formā. in aliud dicit priuationē. Et si dicat p̄tra istud. qz nec forma nec priuatio sūt p̄ncipia diffinitōis trāsmutatiōnis ex eo qz v̄t h̄t p̄ poste rior. p̄ncipia diffinitōis intrinseca veri ficātur de diffinito i recto: i li de aliquo in aliud ponuntur in obliquoḡ z̄c. Dico q̄